

ХУЛОСАИ

комиссияи экспертии шӯрои диссертатсионии 6Д.КОА-012 назди Донишгоҳи давлатии тичорати Тоҷикистон оид ба диссертатсияи Бобохонова Шаҳрбону Холназаровна дар мавзӯи «Ташаккул ва рушди бозори фурӯши барқ дар Ҷумҳурии Тоҷикистон» барои дарёфти дараҷаи илмӣ номзади илмҳои иқтисодӣ аз рӯи ихтисоси 08.00.05 – Иқтисодиёти соҳаҳои хизматрасонӣ (08.00.05.01 – Савдо, хизматрасониҳои тичоратӣ ва маишӣ)

03 июли соли 2023

ш. Душанбе

Комиссияи экспертии шӯрои диссертатсионии 6Д.КОА-012 назди Донишгоҳи давлатии тичорати Тоҷикистон дар ҳайати: Аминов И.А., доктори илмҳои иқтисодӣ, профессор – раиси комиссия; Нидоев Н.Ф., доктори илмҳои иқтисодӣ, профессор – узви комиссия; Толибов Қ.Қ., доктори илмҳои иқтисодӣ, дотсент – узви комиссия, мутобиқи банди 60-уми Тартиби додани дараҷаҳои илмӣ (қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 30 июни соли 2021, № 267), дар асоси экспертизаи диссертатсия ва шиносӣ бо маводҳои пешниҳодшудаи парвандаи аттестатсионии довталаби дараҷаи илмӣ Бобохонова Шаҳрбону Холназаровна **хулосаи** зеринро қабул намуд:

1. Маълумот оид ба довталаби дараҷаи илмӣ

Довталаби дараҷаи илмӣ номзади илмҳои иқтисодӣ Бобохонова Шаҳрбону Холназаровна ба талаботи барои ҳимоя иҷозат додани диссертатсия аз рӯи бандҳои 17 ва 18-и Тартиби додани дараҷаҳои илмӣ (қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 30 июни соли 2021, № 267), мувофиқат мекунад.

Бобохонова Шаҳрбону Холназаровна, 13-уми сентябри соли 1974 таваллуд шудааст, шаҳрванди Ҷумҳурии Тоҷикистон.

Соли 1999 Донишгоҳи давлатии Кӯлоб ба номи Абӯабдуллоҳи Рӯдакиро аз рӯи ихтисоси педагогика ва психология бо тахассуси педагог- психолог хатм кардааст.

Соли 2004 факултаи иқтисодии Донишгоҳи давлатии ш.Кӯлоб ба номи Абӯабдуллоҳи Рӯдакиро аз рӯи ихтисоси молия ва қарз бо тахассуси иқтисодчӣ-молиячӣ хатм кардааст.

Солҳои 2003-2008 ҳамчун ассистенти кафедраи иқтисодиёт ва идоракунии Донишгоҳи давлатии Кӯлоб ба номи Абӯабдуллоҳи Рӯдакӣ фаъолият намудааст.

Солҳои 2008-2009 ҳамчун муаллими калони кафедраи менеҷмент ва ҳамзамон муовини мудири кафедраи мазкури Донишгоҳи давлатии ш.Кӯлоб ба номи Абӯабдуллоҳи Рӯдакӣ фаъолият намудааст.

Аз соли 2009- 2010 мудири кафедраи маркетинг ва менеҷменти Донишгоҳи давлатии Кӯлоб ба номи Абӯабдуллоҳи Рӯдакӣ фаъолият намудааст.

Солҳои 2010-2014 ҳамчун муаллими калони кафедраи менеҷмент ва макетинги Донишгоҳи давлатии Кӯлоб ба номи Абӯабдуллоҳи Рӯдакӣ фаъолият намудааст.

Аз соли 2014- 2016 мудири кафедраи маркетинг ва менеҷменти Донишгоҳи давлатии Кӯлоб ба номи Абӯабдуллоҳи Рӯдакӣ фаъолият намудааст.

Солҳои 2016-2018 ҳамчун муаллими калони кафедраи иқтисоди корхона ва соҳибкорӣ ва ҳамзамон муовини мудири кафедраи мазкури Донишгоҳи давлатии ш.Кӯлоб ба номи Абӯабдуллоҳи Рӯдаки фаъолият намудааст.

Аз соли 2019 то инҷониб муаллими калони кафедраи менеҷмент ва маркетинги Донишгоҳи давлатии ш.Кӯлоб ба номи Абӯабдуллоҳи Рӯдаки фаъолият менамояд.

Диссертатсия дар кафедраи менеҷмент ва маркетинги Донишгоҳи давлатии ш.Кӯлоб ба номи Абӯабдуллоҳи Рӯдаки иҷро гардидааст. Мавзӯи диссертатсияи Бобохонова Шаҳрбону Холназаровна дар ҷаласаи Шӯрои олимони Донишгоҳи давлатии ш.Кӯлоб ба номи Абӯабдуллоҳи Рӯдакӣ аз 25 феввали соли 2020, протоколи № 7/6-17 тасдиқ гардидааст.

Роҳбари илмӣ: Мирзоалиев Абдурашид Абдунабиевич – номзади илмҳои иқтисодӣ, дотсент, мудири кафедраи менеҷменти Донишгоҳи давлатии тижорати Тоҷикистон.

Дар парвандаи аттестатсионӣ, шаҳодатнома оид ба супоридани имтиҳонҳои номзадӣ мавҷуд аст. Имтиҳонҳо аз фанни забони хориҷӣ (англисӣ) бо баҳои 4 (хуб), фанни таърихи фалсафаи илм бо баҳои 5 (аъло) дар Донишгоҳи давлатии ш.Кӯлоб ба номи Абӯабдуллоҳи Рӯдакӣ ва имтиҳон аз рӯи ихтисос бо баҳои 5 (аъло) дар Донишгоҳи давлатии тижорати Тоҷикистон супорида шудаанд.

II. Мутобикати мавзӯ ва мундариҷаи диссертатсия ба ихтисоси илмӣ

Диссертатсияи Бобохонова Шаҳрбону Холназаровна дар мавзӯи «Ташаккул ва рушди бозори фурӯши барқ дар Ҷумҳурии Тоҷикистон» барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои иқтисодӣ аз рӯи ихтисоси 08.00.05 – Иқтисодиёти соҳаи хизматрасонӣ (08.00.05.01 – Савдо, хизматрасониҳои тижоратӣ ва маишӣ), ки аз рӯи он ба ҳимоя пешниҳод гардидааст, мувофиқат мекунад.

Натиҷаҳои дар таҳқиқот аз ҷониби муаллиф бадастоварда ба бандҳои шиносномаи ихтисоси зикршуда мутобикат мекунад. Натиҷаҳои диссертатсия дорои аҳамияти илмию амалӣ буда, ба рушди илми иқтисодӣ саҳм хоҳанд гузошт.

III. Пешниҳоди нурраи маводҳои диссертатсия дар корхое, ки аз ҷониби доктараби дараҷаи илмӣ интишор шудаанд

Муқаррароти асосӣ ва хулосаҳои диссертатсия дар 22 кори илмӣ, аз он ҷумла 7 мақола дар маҷаллаҳои тақризшавандаи Комиссияи олии аттестатсионии назди Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон нашр гардидаанд, ки ба талаботи банди 35-уми Тартиби додани дараҷаҳои илмӣ, ки бо Қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 30 июни соли 2021, № 267 тасдиқ шудааст, мувофиқат мекунад.

Маълумот оид ба интишороти асосии пешниҳоднамудаи доктараб, ки дар онҳо натиҷаҳои асосии илмии диссертатсия нашр шудаанд, саҳеҳ ва боэътимод мебошанд.

IV. Маълумот оид ба асолати матни диссертатсия ва автореферати он, мавҷуд набудани иқтибосҳо носоҳеҳ

Дараҷаи асолати матни автореферати пешниҳодгашта ба талаботи муқарраршуда ҷавобгӯӣ мебошад. Иқтибосҳо саҳеҳ оварда шудаанд; маводи шахсонӣ дигар, ки бидуни нишон додани иқтибос ба муаллиф ва ё сарчашма

истифода шудаанд, ошкор нагардид; корҳои илмие, ки аз ҷониби докталаби дараҷаи илмӣ дар ҳаммуаллифӣ иҷро шудаанд, бидуни овардани иқтибос ба ҳаммуаллиф, мавҷуд нестанд.

V. Комиссия пешниҳод менамояд:

1. Диссертатсияи Бобохонова Шаҳрбону Холназаровна дар мавзӯи «Ташаккул ва рушди бозори фурӯши барқ дар Ҷумҳурии Тоҷикистон» барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои иқтисодӣ аз рӯйи ихтисоси 08.00.05 – Иқтисодиёти соҳаи хизматрасонӣ (08.00.05.01 – Савдо, хизматрасониҳои тиҷоратӣ ва маишӣ) ба ҳимоя қабул карда шавад.
2. Ба ҳайси муқаррризони расмӣ таъин карда шаванд:
 - Ҷумъаев Баҳовиддин Маҳмадназарович – доктори илмҳои иқтисодӣ, дотсент, мудири кафедраи иқтисодиёти ҷаҳони Донишгоҳи байналмилалӣ сайёҳӣ ва соҳибкорӣ Тоҷикистон;
 - Лутфулоев Мазбутдҷон Дадоҷонович – номзади илмҳои иқтисодӣ, муаллими калони кафедраи технологияҳои иттилоотӣ дар иқтисодиёти Донишгоҳи давлатии ҳуқуқ, бизнес ва сиёсати Тоҷикистон.
2. Ба сифати муассисаи пешбар Донишгоҳи техникий Тоҷикистон таъин карда шавад.
3. Барои гузоштани эълони ҳимоя, матни диссертатсия ва автореферат дар сомонаҳои Донишгоҳи давлатии тиҷорати Тоҷикистон ва Комиссияи олии аттестатсионии назди Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон иҷозат дода шавад.
4. Нашр ва паҳнкунии автореферат бо ҳуқуқи дастнавис иҷозат дода шавад.
5. Рӯихати ташкилотҳое, ки автореферати диссертатсия бояд тавзеъ гардад, тасдиқ карда шавад.

Раиси комиссияи эксперти:

д.и.и., дотсент

 Аминов И.

Аъзои комиссияи эксперти:

д.и.и., дотсент

 Нидоев Н.Ф.

д.и.и., дотсент



 Толибов Қ.Қ.